
†*†*†* Ogłoszenia duszpasterskie *†*†*†  
1. Bóg zapłać rodzinom sprzątającym w ostatnim tygodniu oraz za przystrojenie 

kościoła. Troskę o porządek i piękno w kościele oraz wokół niego, przekazujemy 
rodzinom: Renaty i Janusza Kuter, Danutę Domeredzką z rodziną, Sylwię 
Pomajda. 

2. Msze św. w tygodniu: czwartek rano o godz. 700; w pozostałe dni o godz. 1700. 
3. W piątek o godz. 1700 Droga Krzyżowa i Msza św. W sobotę na Mszę św. 

i spotkanie zapraszam młodzież przygotowującą się do sakramentu 
bierzmowania. Gorzkie Żale w przyszłą niedzielę będą o godz. 1000, przed sumą. 
Zapraszam wszystkich, kto tylko może. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO MARKA (Mk 1, 12–15) 
Duch wyprowadził Jezusa na pustynię. A przebywał na 
pustyni czterdzieści dni, kuszony przez szatana, i był ze 
zwierzętami, aniołowie zaś Mu służyli. Gdy Jan został 
uwięziony, Jezus przyszedł do Galilei i głosił Ewangelię 
Bożą. Mówił: «Czas się wypełnił i bliskie jest Królestwo 

Boże. Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię!» 
 

○ ○ ○ SSŁŁOOWWOO  OOBBJJAAŚŚNNIIEENNIIAA  DDOO  SSŁŁOOWWAA  BBOOŻŻEEGGOO ○ ○ ○ 
 

„Nie samym chlebem żyje człowiek, lecz każdym 
Słowem, które pochodzi z ust Bożych” (por. Mt 4,4b). 
Słowo Boże wprowadza nas w scenerię Wielkiego 
Postu. Ukazuje pojedynek Jezusa z szatanem, czyli 
przeciwnikiem, który na każdym kroku będzie 
sprzeciwiał się Jezusowi. „Diabeł tak kusi Jezusa na 
pustyni: Pokaż mi coś, wykaż się, żeby zasłużyć 
w moich oczach na tytuł Syna Bożego” (Michał Zioło OCSO). Walka dobra ze 
złem trwa także dziś. Obejmuje ona zarówno zmaganie się z naszymi własnymi 
skłonnościami do grzechu, jak i odrzucenie szatana i jego uwodzicielskich 
podstępów. Tę prawdę dobrze ilustruje film Patryka Vegi pt. „Oczy Diabła”. 
Znany reżyser udostępnił w sieci szokujący dokument o handlu dziećmi w Polsce 
i na terenie innych państw Europy. Rozmawiał m.in. z matką, która chciała 
sprzedać swoje dziecko i z handlarzem. Vedze udało się uratować dziecko, które 
chciała sprzedać kobieta. Oddała je pod opiekę katolickiej organizacji zajmującej 
się adopcją dzieci. Pod koniec filmu reżyser wygłasza znamienny monolog 
z głębokim przesłaniem. „Człowiek z diabłem nie ma żadnych szans. Bo diabeł 
jest milion razy od nas inteligentniejszy. Mamy do czynienia z potworną, 
manipulacyjną, bezlitosną siłą. Ale gdy człowiek jest blisko Boga, to diabeł nie ma 
żadnych szans. I wówczas ryczy wściekle jak lew, bo wie, że już przegrał”. 
Naśladując przykład Jezusa, który podjął walkę z diabłem na pustyni, umocnieni 
przez Ducha Bożego, mamy odpierać wroga przez modlitwę i wytrwałość. 

INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU: 

Dzień tyg.: 19.II – 25.II 2024 
poniedziałek † ks. Marian Fedyk 

wtorek † ks. Marian Fedyk 

środa † ks. Marian Fedyk (Msza św. gregoriańska – koniec) 

czwartek † Antoni Lenar 

piątek † Marian Pelc 

sobota † Antoni Lenar 

niedziela 
Dziękczynna Bogu za opiekę i błogosławieństwo w 50-letnim 
życiu małżeńskim Anny i Tadeusza Pusz – składają dzieci 
z rodzinami 
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 „Post ostatecznie ma pomagać każdemu z nas 
w czynieniu z siebie całkowitego daru dla Boga.” 

św. Jan Paweł II 

ΑΑ    ΩΩ  

„Wielki Post przynagla nas do otwarcia naszego 
życia na Słowo Boże, aby dane nam było poznać 

najbardziej fundamentalną prawdę: 
kim jesteśmy, skąd przychodzimy, jaki jest nasz 

cel oraz jaką drogę mamy obrać w życiu.” 
Benedykt XVI 


